MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

EDITAL Nº 26, DE 22 DE MAIO DE 2014
PROGRAMA JOVENS TALENTOS PARA CIÊNCIA

[bookmark: _GoBack]Processo nº 23038.003744/2014-68
O Presidente da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES, no uso de suas atribuições, conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 7.692, de 02.03.2012, torna pública a abertura do Edital do Programa Jovens Talentos para a Ciência.
Recebimento das candidaturas: até 20 de junho de 2014.
O edital está disponível no sítio da CAPES: www.capes.gov.br
JORGE ALMEIDA GUIMARÃES

(Publicação no DOU n.º 97, de 23.05.2014, Seção 3, página 30)

1